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Befolkningen. Jeg vil derfor ønske, at denne 
Sag maa overgaa til et Udvalg og der blive 
Genstand for en indgaaende Behandling, og 
at, hvis man endelig skal gaa over til at 
indføre saadanne Lovbestemmelser 홢홢홢홢 hvad 
jeg ikke ser nogen særlig Trang til 홢- at 
da dette Lovforslag med Hensyn til de 
strænge Bestemmelser, det indeholder, maa 
blive betydeligt indskrænket. Medens jeg har 
Ordet, vil jeg tillade mig at rette en Fore- 
sporgsel til den højtærede Justitsminister 
Det vil erindres, at det Tillæg til Brand- 
politcloven af 2den Marts 1861, vi vedtoge 
i F j o r ,  blev givet paa en saadan Maade, 
at det blev overladt til den ærede Justits- 
minister at indarbejde det iden  gældende 
Lov af 2den Marts 1861 til samlede Lov- 
bestemmelser Disse to Love findes nu 
sammenknyttede iLovtidenden for 1889; men 
i § 36, Side 103 i den nævnte Aargang af 
Lovtidende hedder det endvidere, at ,,de Ud- 
gifter, som medgaa til den første Anskaffelse 
af de Kommunerne eller Kredsene tilhørende 
Sprvjter og øvrige Brandredskaben samt til 
Anskaffelse af det fornodne Opbevariiigssted 
og til nye Bandsteders Tilvejebringelse der- 
under indbefattet Ekspropriationsomkostnin- 
gerne, dækkes ved Paaligning med 2J3 paa 
de paagældende Steder efter disses Taks- 
ationsværdi, og med Vs paa de vedkommende 
Beboere efter Formue og Lejlighed De 
aarlige Udgifter til Sprojters og andre 
Brandredskabers Vedligeholdelse, derunder 
indbefattet Fornyelse, eller som paa anden 
Maade- medgaa til Kommunens eller Kred- 
sens Brandpoliti, udredes som andre Kom- 
muneudgifteiz hvorimod Vandsteders Oprens- 
ning og Vedligeholdelse særlig paahviler 
Brandfogedkredsemc Denne Bestemmelse 
fandtes ikke i det Til1æg, der blev vedtaget 
iF jo r ,  og er altsaa en Bestemmelse, som 
uforandret blev staaende fra den tidligere 
Lov af 2den Marts 1861. Men da den nu 
er optrykt i Lovtidende for i Fjor og sendt 
ud til Sogneraadene, har det bragt nogen 
Misforstaaelse, og jeg ser ikke rettere, end 
at denne Bestemmelse er i fuldstændig Strid 
med Landkommunalloven af 6te Juli 1867, 
§ 18. Der hedder det: ,,De Belvb i Penge 
og Korn m. m., som i det kommende Aar 
behøves, ikke blot til Kommunens Fattig- 
og Skolevæsen, men til andre Indretninger, 
hvis Fornødenheder tilvejebringes ved Lig- 
ning paa Kommunerne e er enkelte Dele as 
disse, saasom: Vejudgifter, Udgifter til Sand- 
flugtsvæsenet, Distriktshestehol in. m., lig- 
nes as Sogneraadet under et paa hele Kom- 
inunemdels paa Hartkorn, dels paa Formue 
og Lejlighed, efter et Forhold, som, indtil 
et; Lov om den komiiiuna e Bestatning nd- 

kommer, for 3 Aar ad Gangen for hver 
Kommune fastsættes af Amtsraadet efter 
Sogneraadets Forslag. Som Følge heraf 
ophører al særskilt Ligning af Udgifter paa 
mindre Dele af Kommunen«. Det vil alt- 
saa ses, at denne Bestemmelse, som nu er 
trykt i Brandpolitiloven og findes optrykt i 
Lovtidenden for 1889, er fuldstændig i Strid 
med Kommunallovens Z I8; jeg gaar nem- 
lig ud fra, at da denne Bestemmelse stammer 
fra Loven af 1861, er den ophævet ved 
Loven af 6te Juli 1867, Z 18, idet der ikke 
paa noget Omraade findes: delt Ligning, men 
at alle Udgifter til Kommunen lignes efter 
en samlet Ligning, dels paa Hartkornet og 
dels paa Formue og Lejli hed efter de For- 
hold, som Amtsraadet fa?tsætter for 3 Aar 
ad Gangen. Jeg tillader mig at henstille 
til den højtærede Justitsminister, om han 
vil være saa venlig at besvare det Spør»s- 
maal, om min Opfattelse heraf ikke i saa 
Henseende er rigtig. 

Brockenhuus-Schack:  Det forekom- 
mer m i ,  at det ærede Medlem, som nu 
talte ( erntsen), har set lidt sort paa denne 
Sag og paa dette Lovudkast Det fore- 
kommer mig nemlig, det er ganske natur- 
ligt, at naar der findes Genstande, som let 
kunne afstedkomme Jldebrande man da fra 
det offentliges Side, og navnlig ad Lov- 
givningsvejem sørger for at raade Bod 
paa, at saadant finder Sted. Dette kan 
man gøre ved at træffe Foranstaltninger, 
som ere hensigtsmæssige i saa Henseende, 
og jeg kan ikke se, at de Foranstaltninger, 
der her foreslaas» kunne blive særlig 
generende for Folk i Almindelighed. Jeg 
vil for det første tale om Petroleum, som 
omhandles i S 4. Der er jo aldeles ikke 
nedlagt Forbud mod at have et større Kvan- 
tum Stenolie i sit Hus; der er blot sagt, 
at der ikke maa findes et Oplag af over 
800 Potter af Stenolie, uden at Politi- 
mesteren giver Tilladelse dertil. Endvidere 
iges der, at Justitsmittisterens Tilladelse 
al være nødvendig, naar Oplaget over- « 

stiger 40 Tønder. Det er ogsaa en over- 
ordentlig naturlig Bestemmelse; thi naar 
et meget stort Kvantum Petroleum bliver 
oplagt et eller andet Sted, kan det jo let 
være forbundet med Fare. Det er derfor 
naturligt, at Politimesteren nævner de be- 
stemte Betingelser, hvorpaa dette større 
Kvantum kan haves, idet han siger, at det 
maa ikke lægges i en By ning, som ligger 
nær op til et stort Komp eks af Bygninger 
eller lignende. Det er saa naturligt som 
vel muligt, og- det samme. kan man sige med 
Hensyn til den: Bestemmelse, som Justitsss 


